
Domov pro seniory Pelhřimov, p. o. 
Radětínská 2305, 393 01 Pelhřimov 

IČ 751 36 295, www.dpsp.cz 

 

 

 

 

Mgr. Bc. Petra Bruknerová, DiS. 

 e-mail: reditel@dpsp.cz, tel.: 775 861 528 

 

 

OČKOVÁNÍ V DOMOVĚ PRO SENIORY PELHŘIMOV 

 

Pro to, aby klient mohl žít v domově pro seniory, jsou vyžadována tato očkování: 

 

1. Povinná očkování dle Vyhlášky 537/2006, o očkování proti infekčním nemocem: 

§ 3 – 5 Předpokládáme, že již v dětství či v průběhu života byl klient očkování proti tuberkulóze, záškrtu, 
tetanu, dávivému kašli, invazivnímu onemocnění vyvolanému původcem Haemophilus influenzae b, 
přenosné dětské obrně, proti spalničkám, zarděnkám a příušnicím. Jedná se o povinná očkování, jež 
jsou aplikovaná již v kojeneckém věku, případně jsou lidé přeočkovávání praktickým lékařem v průběhu 
života. Zajišťujeme očkování proti tetanu v periodě 10-15 let od posledního očkování. 

§6 Očkování proti PNEUMOKOKOVÉ NÁKAZE. 

Jedná se o povinné očkování, jež absolvuje klient domova pro seniory, pokud trpí některým z těchto 
onemocnění: chronickým nespecifickým onemocněním dýchacích cest, chronickým onemocněním srdce, 
cév nebo ledvin a diabetem léčeným inzulínem. Pokud klient nemá uvedené očkování, je naočkován 
v domově. Pokud očkování odmítne, může se ním být ukončen pobyt v zařízení.  

§9 Očkování proti VIROVÉ HEPATITIDĚ TYPU B 

Jedná se o povinné očkování, jež absolvuje klient domova se zvláštním režimem. Pokud klient nemá 
uvedené očkování, je naočkován v domově. Pokud očkování odmítne, může se ním být ukončen pobyt 
v zařízení.  

 

2. Další očkování, jež zajišťujeme dle zájmu klientů: 

OČKOVÁNÍ PROTI CHŘIPCE – provádí se u klientů každoročně dle jejich zájmu vždy v podzimních a 

zimních měsících 

OČKOVÁNÍ PROTI COVID – zajišťujeme dle potřeb klienta očkování všemi dávkami, jež potřebuje 

 

Prosíme, nenechávejte se zbytečně unést různými dezinformačními weby a v případě řešení svého 
zdravotního stavu nebo stavu svých blízkých komunikujte přednostně s lékaři.  

 

Děkuji. Petra Bruknerová, ředitelka domova pro seniory 

http://www.dpsp.cz/
mailto:reditel@dpsp.cz

